
  Číslo smlouvy objednatele: 1099-2018-571101/1 
  Číslo smlouvy zhotovitele:   24/18    

1 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 1099-2018-571101 – dodatek č. 1 

(dále jen „Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 
Česká republika -  Státní pozemkový úřad, 
 Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, 
 Pobočka Frýdek-Místek 

 zastoupený: Mgr. Danou Liškovou,  
  ředitelkou Krajského pozemkového úřadu 
  pro Moravskoslezský kraj 
 ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková,  
  ředitelka Krajského pozemkového úřadu  
  pro Moravskoslezský kraj  
 v technických záležitostech oprávněn jednat:  
  
 Adresa:  
  
 Tel.:  
 E-mail:  
 ID DS: z49per3 
 Bankovní spojení:   
 Číslo účtu:  
 IČ: 01312774  
 DIČ: není plátcem DPH  
 (dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitelem 

Hanousek s.r.o. 

Sídlo: Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov 
Zastoupený: Ing. Františkem Hanouskem, jednatelem 

společnosti 
 Ing. Davidem Dohnalem, jednatelem 

společnosti 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. David Dohnal 
 Ing. František Hanousek 
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČ/DIČ: 29186404 / CZ29186404 
Tel / Fax:   
E-mail:   
ID DS: gksfyds 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Brno, oddíl C, 
vložka 64090 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 



 2 

Čl. I  
Předmět Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace 
pro vydání stavebního povolední a provádění stavby pro stavbu „Realizace společných 
zařízení v k. ú. Stará Ves n. O. - I. etapa“ je snížení rozsahu projekčních prací včetně snížení 
ceny ze zpracovávané projektové dokumentace. 

2. Méněpráce se týkají snížení rozsahu projekčních prací z důvodu, že část polní cesty C2b 
(309 m) a polní cesta C60 (211 m) se nachází na soukromých pozemcích a vlastníci dotčených 
pozemků nesouhlasili s výkupem těchto pozemků Obcí Stará Ves nad Ondřejnicí. Tyto práce 
jsou specifikovány v propočtu méněprací zpracovaném projektantem ze dne 14. 5. 2019, který 
je nedílnou součástí dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo jako jeho příloha. 

3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 

Čl. II 

Cena za méněpráce a celková cena díla 

1. Cena za méněpráce (viz příloha): 
Cena za méněpráce (bez DPH) - 53 912,-- Kč 

2. Celková cena díla se dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 mění takto: 
Smlouva o dílo 790 000,-- Kč 
Dodatek č. 1 - méněpráce - 53 912,-- Kč 
Celková cena díla (bez DPH) 736 088,-- Kč 
DPH 21 % 154 578,-- Kč 
Celková cena díla (s DPH) 890 666,-- Kč 

 
Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven v 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel 
a 2 zhotovitel a každý z nich má váhu originálu.  

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných 
dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí 
s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani 
za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
V Ostravě dne 20.06.2019 V Prostějově dne 12.06.2019 

  

 
…………………………………… 

           Ing. František Hanousek 
           jednatel společnosti 

……………………………..…   
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Moravskoslezský kraj 

 
 
 

  …………………………………… 
            Ing. David Dohnal  

           jednatel společnosti 
 



Hanouseks.r.o., Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov, DIČ; CZ29186404

Státní pozemkový úřad
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj

č.j. 47/2019/Ha Vyřizuje: Ing. Hanousek Prostějov, 14. 5, 2019

Věc: Realizace společných zařízení v k.ú. Stará Ves nad Ondřejnicí - propočet méněprací

Propočet méněprací 
Projektová dokumentace celkem 
Z toho:
2^měření 
Stavební povolení 
GTP

790 000 Kč bez DPH

65 000 Kč bez DPH 
79 000 Kč bez DPH 
60 000 Kč bez DPH

Projekční a IČ 586 000 Kč bez DPH

Propočet dle sazebníku UNIKA
Tab. 3.3.4.2. Soubor výkonů inž.-projekčních činností (586 000 Kč bez DPH)

č. Činnost % PČ Kč bez DPH % IČ Kč bez DPH
1. Vstupní podklady 1 11 720 3 35 160
2. PD pro stavební řízení 25 293 000 4 46 880
3. PD pro provádění 15 175 800 2 23 440

I 41

Projekt pro stavební nzení
objekt délka m š. m ni“ Kč/m^ Celkové investiční 

náklady v tis. Kč 
zadání skutečnost

méněpráce 
v tis. Kč

C2b (2248)1939 4,5 8 725,5 1 900 (19 220) 16 .578,5 2 641,5
C4 411 4,5 1 849,5 1 900 3 514 3 514 -

C22b 437 4,0 1 748 1 500 2 466 2 466 -

C38 655 3,5 2 293 1 400 3 209,5 3 209,5 -

C60 (211) 4,0 844 1 400 1 181,6 - 1 181,6
C146 221 3,0 663 1 400 928,2 928,2 -

AP3 Pásmo II = 1,54 koef. 1 100 tis. Kč 1 694 1 694 -

AP4 Pásmo II = 1,54 koef. 750 tis. Kč 1 155 1 L55 -

3 823,1

PD pro stavební řízení 
Méněpráce PD pro stavební řízení 
PD pro provádění 
Méněpráce PD pro provádění 
Méněpráce celkem

X 33 368,3 29 545,2
tj. 88,5%

293 000 X 0,885 = 259 305 Kč bez DPH 
293 000 - 259 305 = 33 695 Kč bez DPH 
175 800 X 0,885 = 155 583 Kč bez DPH 
175 800 - 155 583 = 20 217 Kč bez DPH
33 695 + 20 217 = 53 912 Kč bez DPH

Celková výše méněprací činí 53 912 Kč bez DPH,
S pozdravem

Ing. František Hanousek 
Hanousek s.r.o.
Barákova 41,796 01 Prostějov


